SZKOLA PODSTAWOWA

im. Mikotaja Kopernika

w ZADUSZNIKACH Informacja dodatkowa za 2018 rok

Zaduszniki 4, 87-603 Wielge

tel ffax (054) 287 15 11

. GOWprowadenierdé sprawezdania finansowego, obejmuje w szczegélnosci:
1
1.1 |nazwe jednostki
Szkota Podstawowa im. Mikotaja Kopernika w Zadusznikach
1.2 |siedzibe jednostki
Zaduszniki
1.3 |adres jednostki
Zaduszniki 4, 87-603 Wielgie
1.4 |podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Edukcja
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem
01.01.2018- 31.12.2018
wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne, jezeli wskiad jednostki nadrzednej lub
3. jednostki samorzadu terytorialnego wchodzg jednostki sporzadzajace samodzielne sprawozdania finansowe
NIE DOTYCZY
oméwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, wtym metod wyceny aktywéw ipasywow (takze
4. amortyzacji)
1. Aktywa i pasywa wyceniane s3 przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposob
przewidziany ustawa o rachunkowosci, z uwzglednieniem przepiséw ustawy o finansach publicznych i
rozporzadzenia Ministra Rozwoju i Finanséw z dnia 13 wrzesnia 2017r. w sprawie rachunkowosci oraz
planéw kont dla budietu panstwa, budietéw jednostek samorzadu, jednostek budzetowych,
samorzadowych zaktadéw budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej.
2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkéw trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych
jednostka przyjeta nastepujace ustalenia:
a) érodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej powyzej 10.000zt jednostka
wprowadza do ewidencji bilansowej tych aktywéw i dokonuje od nich odpiséw amortyzacyjnych lub
umorzeniowych. Odpiséw umorzeniowych lub amortyzacyjnych dokonuje si¢ wedtug stawek okreslonych
w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od oséb prawnych. Odpiséw umorzeniowych
dokonuje sie poczawszy od miesigca nastepujacego po miesigcu przyjecia srodka trwatego do uzywania.
W jednostce $rodki trwate umarza si¢ metoda linowa jednorazowo na koniec roku kalendarzowego za caty
rok lub na koniec miesiaca, w ktérym dokonano sprzedazy, zbycia, zniesienia ze stanu, w wyniku zdarzenia
losowego, przekazania srodka trwatego.
Na dzien bilansowy $rodki trwate wycenia sig w wartosci netto, tj. z uwzglednieniem odpiséw
umorzeniowych ustalonych na dzien bilansowy.
W przypadku gdy wartoéé poczatkowa wartosci niematerialnych i prawnych w dniu przyjecia do uzywania
wynosi nie mniej niz 10.000,00 zt to okresy dokonywania odpiséw amortyzacyjnych stosuje sig:
- od licencji na programy komputerowe oraz od praw autorskich ustala sig¢ na 24 miesiace,
- od pozostatych wartosci niematerialnych i prawnych na okres 60 miesigcy.
b) Srodki trwate o wartosci poczatkowej ponizej 10.000zt zalicza si¢ bezposrednio w koszty i umarza w
100% w miesigcu przyjecia do uzywania. Ze wzgledu na nieistotny wptyw na sytuacjg finansowa gmina
przyjmuje uproszczenia:
- optacane z géry: prenumeraty, wszelkie abonamenty, ubezpieczenia majatkowe (i inne) nie podlegaja
rozliczeniom w czasie za posrednictwem rozliczeri migdzyokresowych kosztéw, ksigguje sig je, w koszty
miesigca, w ktérym zostaty poniesione,
- érodki czystosci oraz materiaty zakupione na potrzeby administracyjno- gospodarcze, w tym materiaty
biurowe i inne odpisuje sie w cigzar kosztéw w momencie zakupu.
¢) Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesiacu przyjecia do uzytkowania, umarza sig réwniez:
- ksigzki i inne zbiory biblioteczne;
- érodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno- wychowawczemu realizowanemu w szkotach i
placéwkach oswiatowych;
- odziez i umundurowanie;
- meble i dywany.
5. inne informacje
NIE DOTYCZY
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Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegdlnosci:

& S7czegolowy zaKres Zmian Wwartoscl grup rodzaJowych srodkow trwalych, wartoscl niemateriainych
i prawnych, zawierajacy stan tych aktyw6éw na poczatek roku obrotowego, zwigkszenia izmniejszenia
z tytutu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koricowy, a dla
majatku amortyzowanego - podobne przedstawienie stanéw i tytutéw zmian dotychczasowej amortyzacji
1.1. [lub umorzenia
Zatacznik Nr 1
aktualng wartos¢ rynkowa srodkéw trwatych, wtym dobr kultury - oile jednostka dysponuje takimi
1.2. |informacjami
NIE DOTYCZY
kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢ aktywow trwatych odrebnie
1.3. |dla dtugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych
NIE DOTYCZY
1.4. |wartos¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
NIE DOTYCZY
wartoé¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke s$rodkéw trwatych, uzywanych na
1.5. |podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu umow leasingu
NIE DOTYCZY
liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw wartosciowych, w tym akcji i udziatéw oraz diuznych papierow
1.6. |wartosciowych
NIE DOTYCZY
dane o odpisach aktualizujgcych wartos¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
1.7. |finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
NIE DOTYCZY
dane ostanie rezerw wediug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwigkszeniach,
1.8. |wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koicowym
NIE DOTYCZY
podzial zobowigzarh diugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostalym od dnia bilansowego,
1.9. |przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie sptaty:
a) |powyzej 1 roku do 3 lat
0
b) |powyzej3do5 lat
0
c) |powyzej5 lat
0
kwote zobowigzan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), awediug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny
1.10. |z podziatem na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
NIE DOTYCZY
taczna kwote zobowiagzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru iformy tych
1.11. |zabezpieczen
NIE DOTYCZY
Taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostkg gwarancji i poreczen,
takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzarn zabezpieczonych na majatku
1.12. |jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
NIE DOTYCZY
wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozlicze miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztéw stanowigcych réznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych skfadnikéw
1.13. [aktywow a zobowigzaniem zaptaty za nie
NIE DOTYCZY
1.14. |taczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
NIE DOTYCZY
1.15. |[kwote wyptaconych $rodkéw pienieznych na swiadczenia pracownicze
21.875,57 (zatacznik nr 2)
1.16. |inne informacje
NIE DOTYCZY
2.
2.1. |wysoko$¢ odpiséw aktualizujgcych wartos¢ zapasow
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NIE DOTYCZY

koszt wytworzenia $rodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powiekszyly

2.2. |koszt wytworzenia $srodkéw trwatych w budowie w roku obrotowym

NIE DOTYCZY

kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodow lub kosztdw o nadzwyczajnej wartosci lub ktore
2.3. |wystapity incydentalnie

NIE DOTYCZY

informacje o kwocie naleznosci z tytufu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte

ministrowi wiaéciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu
2.4. |dochoddéw budzetowych

NIE DOTYCZY
2.5. |inne informacje

NIE DOTYCZY

Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wptyng¢ na ocene sytuacji
3 majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

NIE DOTYCZY

Sporzadziata: Aneta Jankowska
Zaduszniki, dnia ...2019-03-19..........c.cecerscnseansaenssnscsosnes

+ OWNY KSIEGOWY

R

T .
~ta j%mkowsku

Strona 3




Gtéwne sktadniki aktywow trwatych

Nazwa grupy rodzajowej sktadnika aktywow

o trwatych

|
: “ 2
Wartosci niematerialne i prawne
2. Srodki trwate
1) ‘Grunty
2) ‘Budynki i lokale (grupa 1)
13) |Obiekty inzynierii lgdowej i wodnej (grupa 1)
4)  Kotty i maszyny energetyczne (grupa 1)
Maszyny, urzqdzenia i aparaty ogdlnego
\5)  zastosowania (grupa IV)
Maszyny, urzqdzenia i aparaty specjalistyczne
6) (grupaV)
7)  Urzqdzenia techniczne (grupa Vi)
8) Srodki transportu (grupa VII)

|
Narzedzia, przyrzqdy, ruchomosci i wyposazenie,
9) |gdzie indziej niesklasyfikowane (grupa Viil)

3.  Zbiory biblioteczne

‘Razem

Sporzadzita: Aneta Jankowska
Zaduszniki, dnia OO .25 RS A

‘ Wartos¢
| poczatkowa- stan
na poczatek roku
obrotowego
01.01.2018

3
26 429,22
995 153,15
0,00
513 629,35
74 911,91

0,00

17 500,00

12 500,00
200 969,85
0,00

175 642,04
37 525,80

1059 108,17

Zwiekszenie warto$ci poczatkowej

Aktualizacja

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

GLOWNY KSIEGOWY

Anetar

ankowska

Przychody

0,00

16 759,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

16 759,00
0,00

0,00
11 207,18

27 966,18

Przemieszczen
ie

0,00

7 000,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
7000,00

0,00

0,00
0,00
7 000,00

Ogotem
zwigkszenie
wartosci
poczatkowej
(4+5+6)

0,00

23 759,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
23 759,00
0,00

0,00
11207,18

34 966,18

SZKQLA_ PODSTAWOWA
im. Mikotaja Kopernika
w ZADUSZNIKACH
Zaduszniki 4, 87-603 Wieigie
| tel /fax (054) 287 15 11
REGON 001138195 NIp 893-12-42-577

Zmniejszenie warto$ci poczatkowej

zbycie

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

likwidacja

0,00

37 384,52

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36 063,22
0,00

1321,30

4 645,57

42 030,09

inne

10

0,00

12 500,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

12 500,00
0,00

0,00

0,00
0,00

12 500,00

Ogolem
zmniejszenie
wartosci
poczatkowej
(8+9+10)

sl
0,00 V
49 884,52
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

12 500,00

36 063,22

0,00

1321,30

4 645,57
54 530,09

Zatgcznik Nr 1

Wartos¢
poczatkowa- stan
na koniec roku
obrotowego
(3+7-11)

12
26 429,22
969 027,63
0,00
513 629,35
74911,91
0,00

17 500,00

0,00
188 665,63
0,00

174 320,74
44 087,41
1039 544,26



Umorzenie-
stan na
poczatek roku
obrotowego

13
26 429,22‘
659 458,09
0,00
27352537
41576,16
0,00

0,00

11 850,00
156 864,52
0,00

175 642,04
37 525,80
723413,11

i

Zwigkszenie w ciggu roku obrotowego

amortyzacja
aktualizacja za rok inne
obrotowy
14 15 16
0,00 0,00 0,00
0,00 29 733,97‘ 23 759,00
0,00 ‘ 0,00 0,00
0,00 | 12 840,74 ‘ 0,00
0,00 | 3371,04 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 | 5 250,00 | 0,00
0,00 650,00 _ 0,00
0,00 » 7 622,19 23 759,00»
0,00 0,00 0,00
|
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 11 207,18
0,00 2973397 34966,18

Warto$¢ netto sktadnikoéw

Ogolem Umorzenia na o
zwickszenia = Zmniejszenia  koniec roku stan na stan na koniec
umorzenia = umorzenia obrotowego  poczatek roku roku
(14+15+16) (13+17-18)  obrotowego (31 obrotowego
13) (12-19)
17 18 19 20 21
0,00 0,00‘_ 26 429,22 0,00‘ 0,00
53 492,97 49 884,52 663 066,54 335 695,06 305 961,09
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
12 840,74‘ 0,00 286 366,11_ 240 103,98‘ 227 263,24
3 371,04 0,00 | 44 947,20 33 335,75 29 964,71
0,00‘ 0,00 0,00‘ 0,00‘ 0,00
5 250,00‘ 0,00 5 250,00‘ 17 500,00‘ 12 250,00
650,00 | 12 500,00 | 0,00‘ 650,00 0,00
31381,19 36 063,22 152 182,49 44 105,33 36 483,14
0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00
0,00 _ 1321,30 | 174 320,74 0,00 0,00
11 207,18 4 645,57‘ a4 087,41‘ 0,00‘ 0,00
64 700,15. 54 530,09 733 583,17 335 695,06 305 961,09

SZKOLA PODSTAWOWA
im. Mikotaja Kopernika
w ZADUSZNIKACH
Zaduszniki 4, 87-603 Wielgie
' tel./fax (054) 287 15 11
REGON 001138195 NIP 893-12-42-577

GLOWNY KSIEGOWY




SZKOLA PODSTAWOWA
im. Mikotaja Kopernika
w ZADUSZNIKACH
Zaduszniki 4, 87-603 Wielgie 5
‘ tel /fax (054) 287 15 11 Zatacznik Nr 2
REGON 001138195 NIP 893-12-42-577

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota Dodatkowe informacje
1 iNagrodyjubﬂeﬁuszowg o . o '7 : | 77271: ;8775,50‘ 77; 77 7 e - 7' 3
2. Odprawy emerytalne | - ~ 0,00 P o
3. Odprawy posmiertne : | -~ 0,00 Ch L eEE
4. Odprawy z tytutu likwidacji etatu 0,00 7 | -
ekwiwalent za niewykorzystany urlop

5. Inne - 9 §9,62 ] wypoc&ynkowy

Ogotem 1 121 875,57 B

GLOWNY KSIEGOWY

J
Aneta Jankowska




